
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник голови Вченої ради
Харківського національного

університету імеиі В.її. К а р ш і

_________________ В.О. Катрин

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії збірника 
наукових праць “Викладання мов у вищих навчальних закладах освіти на 

сучасному етапі. Міжпредметні зв’язки”» 
від 25 листопада 2019 року, протокол № 12.

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи М. О. 
Азарєнкова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії збірника наукових праць 
«Викладання мов у вищих навчальних закладах освіти на сучасному етапі. 
Міжпредметні зв’язки».

Редакційна колегія:

Лупаренко С. Є. (головний редактор), докт. пед. наук, проф., Харківський 
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, каф. загальної 
педагогіки і педагогіки вищої школи.

Ушакова Н. І. (заст. головного редактора), докт. пед. наук, проф., 
ХНУ імені В.Н. Каразіна, Навчально-науковий інститут міжнародної освіти, 
каф. мовної підготовки 1.

Тростинська О. М., канд. філол. наук, доц., ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Навчально-науковий інститут міжнародної освіти, каф. мовної підготовки 1.

Черноватий Л. М., докт. пед. наук, проф., ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
факультет іноземних мов, каф. перекладознавства імені Миколи Лукаша.

Пасинок В. Г., академік Академії наук вищої освіти України, докт. пед. 
наук, проф., ХНУ імені В. Н. Каразіна, факультет іноземних мов, каф. методики 
та практики викладання іноземної мови.

Білик О. М., докт. пед. наук, доц., Харківська державна академія культури, 
факультет кіно-, телемистецтва, каф. мистецтвознавства, літературознавства та 
мовознавства.

Бакум 3. П., докт. пед. наук, проф., Криворізький державний педагогічний 
університет, каф. української мови.



Голобородько Є. П., член-кор. НАПН України, докт. пед. наук, проф., 
КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти», каф. педагогіки й 
менеджменту освіти.

Михайловська Г. О., докт. пед. наук, проф., Херсонський державний 
університет, каф. слов’янської філології.

Статівка В. І., докт. пед. наук, проф., Ланьчжоуський університет (Китай), 
Інститут іноземних мов і літератур, кафедра російської мови та літератури.

Шипелевич Л., докт. гуманітарних наук, проф., Інститут русистики 
Варшавського університету (Польща), факультет прикладної лінгвістики.

Вегварі В., канд. пед. наук, проф., Печський університет (Угорщина).
Жерновникова О. А., докт. пед. наук, проф., Харківський національний 

педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, каф. математики.
Мінасян С. М., канд. пед. наук, доц., Вірменський державний педагогічний 

університет імені Хачатура Абовяна (Вірменія), каф. педагогіки, факультет 
філології іноземних мов та початкової освіти.

Плачинда Т.С., докт. пед. наук, проф., Льотна академія Національного 
авіаційного університету, каф. професійної педагогіки та соціально- 
гуманітарних наук.

Ткачова Н. О., докт. пед. наук, проф., Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, каф. загальної педагогіки і 
педагогіки вищої школи.

Довженко Т. О., докт. пед. наук, проф., Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, каф. загальної педагогіки і 
педагогіки вищої школи.

Гриньова В. М., докт. пед. наук, проф., Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, каф. загальної педагогіки і 
педагогіки вищої школи.

Голубнича Л. О., докт. пед. наук, проф., Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого, каф. іноземних мов № 3.

Тітаренко О. О. (відповідальний секретар), канд. філол. наук, 
ХНУ імені В. Н. Каразіна, Навчально-науковий інститут міжнародної освіти, 
каф. мовної підготовки 1.

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна.

Термін виконання: до 02.12.2019

Відповідальний: І. М. Дончик


